[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 479/2021

Senhor Presidente:

O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PSDB requer nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Lucimara G. Villas Boas, o seguinte pedido de informação:

Após reclamações de munícipes e visita pessoalmente ao local, constatei total abandono do prédio onde está localizado o Centro Comunitário do Bairro Parque das Colinas, na Rua Vitório Gobato. É notório que o prédio foi alvo de vandalismo, e conforme relato de moradores da região, os vândalos quebraram o alambrado e a porta de acesso do Centro Comunitário, sujaram as paredes e danificaram diversos itens impossibilitando a utilização;

- A municipalidade tem ciência dos fatos mencionados?

- Quais providências serão tomadas?

- Existe por parte do Poder Executivo planejamento para implantação de câmera de segurança no Centro Comunitário do Parque das Colinas?

- Se sim, para quando esta previsto?

JUSTIFICATIVA:

Trata- se de assuntos que envolvem a segurança da população.

Valinhos, em 22 de Março de 2021.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PSDB